
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA NR.142 
din 15.05.2008 

privind  modificarea statului de funcţii al 
 Centrului Cultural Liviu Rebreanu Aiud 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD 
Având în vedere: 
 - Raportul  Centrului Cultural Liviu Rebreanu Aiud înregistrat sub nr.491      
din 07.05.2008 
 -   Rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie 
publică, juridică, buget finanţe a Consiliului local Aiud şi nr. III - Activităţi 
ştiinţifice, învăţământ, cultură, culte, sport şi agrement;  

-  prevederile Legii  nr. 388/2007 privind bugetul de stat pe anul 2008,  
- prevederile OG nr. 10 din 30 ianuarie 2008 privind nivelul salariilor de 

baza şi al altor drepturi ale personalului bugetar salarizat potrivit Ordonanţei de 
urgenta a Guvernului nr. 24/2000 privind sistemul de stabilire a salariilor de baza 
pentru personalul contractual din sectorul bugetar şi personalului salarizat potrivit 
anexelor nr. II şi III la Legea nr. 154/1998 privind sistemul de stabilire a salariilor 
de baza în sectorul bugetar şi a indemnizaţiilor pentru persoane care ocupa 
funcţii de demnitate publica, precum si unele masuri de reglementare a 
drepturilor salariale si a altor drepturi ale personalului contractual salarizat prin 
legi speciale;  

În conformitate cu prevederile art.36 alin. (3) lit. b) din Legea nr. 215/2001 
privind administraţia publica locala, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

În temeiul art. 46 alin.(1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 
publica locala, republicată cu modificările şi completările ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E 
Art. unic Se aproba modificarea statului de functii pentru anul 2008, al 

Centrului Cultural Liviu Rebreanu Aiud, conform anexei, parte integranta din 
prezenta hotărâre. 

Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Centrul 
Cultural Liviu Rebreanu Aiud. 
 Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului judeţului Alba; 
- Primarului municipiului Aiud; 
- Serviciului Economic;  
- Centrului Cultural Liviu Rebreanu Aiud; 
Se afişează la sediul Primăriei. 

Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează,  
Consilier EMIL SONEA     Secretar  
       ECATERINA BÎRLOGEANU    

 

 



CENTRUL CULTURAL ,,LIVIU REBREANU,,
CF. 16862800 Anexa la HCL nr.142 din 15.05.2008

STAT DE FUNCII LA DATA DE 01.05.2008

COMPARTIMENT CULTURA- ADMINISTRATIE

Nr.crt.    Functie de conducere   Functie de executie Nivel Grad      Numar posturi Salar Indemniz. Salar  de Spor Spor
studii treapta ocupate vacante incadrare conducere merit complexit. vechime

1 Director consultant artistic S IA 1 1725 863 647
2 contabil sef inspector specialitate S IA 1 1372 549 343 453
3 sef birou referent S I 1 949 238 60
4 sef birou referent S 1 949 238 60
5 administrator M 1 893 224 280
6 referent pictura M 1 715 108 206
7 referent chitara M 1 715 143
8 referent pian M 1 715 143

referent formare prof. M debut. 1 540
9 referent formare prof. M I 1 715 108 42

10 referent formare prof. S II 1 865 173
11 sofer M 1 851 213
12 ingrijitor M/G 1 642 161

TOTAL 12 11646 1888 216 567 2581

ANSAMBLUL FOLCLORIC DOINA AIUDULUI

Nr.crt Functie de executie Nivel Grad     Numar posturi Salar Spor Forma de angajare
studii treapta ocupate vacante incadrare vechime

1 referent instrumentist S debutant 2 1080 54 contract munca
2 referent instrumentist M III 2 1090 109 contract munca
3 Referent coregraf folclor M 1A 1 816 contract cod civil
4 Referent folclor M/G debutant 8 2 2000 contract cod civil
6 Dansatori M debutant 10 1750 contract cod civil

TOTAL 11 15 6736 163



COMPARTIMENT FORMARE PROFESIONALA

Nr.crt Functie executie Nivel Grad/     Numar posturi salar Spor Forma de angajare
studii treapta ocupate incadrare vechime

1 lectori S I 20 0 10000 contract cod civil

TOTAL 20 10000 0

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 
Consilier EMIL SONEA Secretar: ECATERINA BIRLOGEANU


